
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 1083

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI GENERALI

NUM. 112    DEL 28-12-20

======================================================================
OGGETTO: SPESA  PER  SERVIZI AMMINISTRATIVI  ACQUISTO CORSO

ANTICORRUZIONE LIQUIDAZIONE.

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese
di  dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto sindacale prot. n. 108 del 07.01.2020 il quale il Sindaco attribuisce al
Responsabile del Servizio Affari  Generali le funzioni di cui all'art. 107, D.Lgs n.
267/2000;

PRESO ATTO che, con la predetta legge n. 190/2012, l’ordinamento italiano si è
orientato, nel contrasto alla corruzione, verso un sistema di prevenzione che si articola,
a livello nazionale, con l’adozione di un piano nazionale anticorruzione e, a livello di
ciascuna amministrazione, mediante l’adozione di Piani di Prevenzione Triennali da
redigersi a cura di appositi responsabili di prevenzione della corruzione;

VISTO il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2019 – 2021”,
approvato con Delib. GM. n. 18 del  13.02.2019;
DATO ATTO che a tal fine l'attività formativa sarà rivolta a tutto il personale
interessato di questa Amministrazione comunale;
RISCONTRATA, pertanto, la necessità di procedere alla realizzazione di interventi
formativi sulle norme connesse al tema della “Privacy” ed “Anticorruzione” negli enti
pubblici e sui rischi connessi all'attività amministrativa dei diversi settori
dell'Amministrazione Comunale;

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai
40.000,00 euro per l’affidamento e la relativa forma contrattuale, trovano applicazione
le disposizioni contenute nell’ art.36, comma 2 e nell’art.32, comma 14, del D.Lgs.
50/2016;

VISTO che l’articolo 192 del D.Lgs. 267/2000 prescrive l’adozione di preventiva
determinazione a contrarre, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire,
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di
scelta  del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni;

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 112 del 28-12-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



CONSIDERATO che, presa visione delle offerte disponibili sulla piattaforma MePa,
per prodotti offerti corrispondenti alle esigenze dell’amministrazione, in termini di
rapporto prezzo/qualità, tempi e modalità di consegna la proposta della ditta
GRAFICHE E.GASPARI SRL si è dimostrata la soluzione più efficace ed economica
per la formazione obbligatoria dei dipendenti in materia di privacy ed anticorruzione;

RITENUTO quindi di provvedere all'acquisto di n. 1 corso di formazione on-line in
meteria di  Anticorruzione, come da proposta economica in atti, presentata dalla ditta
“GRAFICHE E. GASPARI SRL”, avente sede via M. MINGHETTI 18 - 40057 –
GRANAROLO DELL'EMILIA (BO) P.I. 00089070403, per l'importo complessivo di €
200,00 - IVA esente = € 200,00;
Vista la fattura pervenuta a questo Ente:
n. 17388/S del 23.11.2020 di euro 200,00 CIG ZD92EB6B1E;
Visto l'art. 183 e 184 del Dlgs 267/00 e smi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente
determinazione.
2)  di imegnare e liquidare la fattura n. 17388/S del 23.11.2020 di euro 200,00 della
Ditta Grafiche E. Gaspari Srl in Cadriano di Granarolo Emilia (BO) Via
M.MINGHETTI 18 - 40057 – GRANAROLO DELL'EMILIA (BO) P.I. 00089070403,
per  la fornitura di n. 1 corsi di formazione online in meteria di Privacy e
Anticorruzione, CIG ZD92EB6B1E, al cap. 1102-30 del bilancio 2020.
3) Di trasmettere copia del presente atto al responsabile dell'Uffici Finanziario per
quanto di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to GALLITRI DR. DIEGO

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 112 del 28-12-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 28-12-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 28-12-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 28-12-20
al 12-01-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 28-12-20           GALLITRI DR. DIEGO

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 112 del 28-12-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


